Emri I Shogerise: ENERGY ALBANIA GROUP
NIPT L 01718504 C
Adresa:Xhafzotaj DURRES

Nr_ 1 Prot Durres, me 20703 2014

RE
Hf{ 1 36 "f 3 L: ni
Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE DATA 74}y 201
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)
DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2013, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 1 date 11.03.2011

Né zbatim t& ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t&¢ udh€zimit t& Ministrit té
Financave Nr.5. daté 30.01.2006 “ Pé&r tatimin mbi 1€ ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave t& ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 * Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”
i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.2011,dorzojme pasqyrat financiare pér vitin fiskal
2013, si meposhte:

1. Pasqyra financiare viti 2013 kopje 2 dy)
2. Pasqgyra te Ardhurat shpenzime sipas natyres kopje 2 (dy)
3. Gjendia aktiveve te gendrueshme kopje 2 (dy)
5. Shenime shpjeguese mbi pasqyrat financiare kopje 2 (dy)
7. Formulari ndryshimeve ne kapital kopje 2 (dy)
8. Formulari urdher pageses dekl.elektronik kopje 2 (dy)
9. Formular fluksit monetar kopije 2 )

Admimstrator




Emertimi dhe Forma ligjore ENERGY ALBAN'A GROUP

MNIPT -i L 01718504 C
Adresa e Selise Xhafzotaj Durres
Data e krijimit 15 Maj 2010

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Import | Impianteve dhe Paisjeve te
—_—————— —

Ndryshme per Prodhimin e Energjise Elektrike
— - -— ﬁ

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pascyra Financiare jane te konscliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jans te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare MNga O1/012013
Deri 31212013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20 Mars 2014




Shogeria " ENERGY ALBANIA GROUP "

Pasaqyrat Financiare te Vitit 2013
N AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 30,135,075 30,855,075

1 Aktivet monetare 20,953,301 21,373,301
= Banka 9,964 9,964
> Arka 20,943 337 21,363,337

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,366,504 7,366,504
>  Kliente 7,186,859 7,186 B59
= Debitore Kreditore te tiere 9,000 9,000
= Tatim mbi fitimin - 0
= Twsh 170,645 170,645
= Te dregjta e detyrime ndaf orfakeve : 0
-

-

4 Inventari 1,815,270 1,815,270
= Lendete para - 0
= Inventari Imet
> PFrodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitie 1,815,270 1,815,270
> Parapagesa per furnizime
-

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshm
i %

n AKTIVET AFATGJATA — E

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale = B
> Toka
> MNderfesa
=  Makineri dhe paisje
= Aktive tiera afat giata materiale - -

3 _Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 30,135,075 30,555,075
ENERGY ALBANIA GROUP smpe

NIPT: L 01718504 C




Shogeria " ENERGY ALBANIA GROUP "

Pasgyrat Financiare te

Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

31,504,530

31,504 538

1 Derivativet

2 Huamarjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

31,504,539

31,604 539

> Te pagushme ndaj fumnitoreve

3,718,415

3,718,415

Te pagushme ndaj punonjesve

1,433,473

1,433,473

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime te tiera tatimore

5,000

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

26,347 651

26,347 651

VIV v |v|v]|v|w

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

-9

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

L]

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

—

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qerafa financiare

> Bono te konvertueshme

]

Huamarje te tjera afatgjata

Lt

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

o

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll})

31,504,538

31,504,539

KAPITALI

- 1,359 454

-949 464

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

1
2
3
4 Primi aksionit
5
6
7

Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 _Fitimi {Humbja) e pashperndare

- 1,049 454

-396,337

10 Rezultati | ushtrimit

- 420,000

653,127

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+ 11+111)

30,135,075

30,555,075




Shoqgeria " ENERGY ALBANIA GROUP "

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Permidia Eemidia
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto - -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 1,303,688
TOTALI | TE ARDHURAVE (1 + 2) - 1,303,688

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - 0

4 |Materialet e konsumuara - -1,192,137

5 |Kosto e punes 420,000 -520,158

Fagat e personelit 420,000 617,272
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore - -2,886

& |Amortizimet dhe zhvleresimet - 0

7 |Shpenzime te tjera - -144 520

8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 420,000 -1,956,815

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 420,000 - 653,127

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ. afatgjata -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit =
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare -

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -

14 |Fitimi {(humbja) para tatimit (9 +/- 13} (420,000)| -B53,127
Shpenzime te panjohura = - 644,175
Fitimi para tatimit - -5,952

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - ]

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 -15) (420,000)] 653,127

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " ENERGY ALBANIA GROUP "

Pasqgyrat e Fluksit Monetar

Metoda

Indirikte 2013

Nr

Pasqgyra e fluksit monetar metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

(420,000)

1,200,255

Fitimi para tatimit

(420,000)

(653,127)

Rregullime per

*

Amatrizim

-

Humbje nga kembimet valutore

-

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritiefrenie ne ltepricen e kerkesave te arketueshme

220,132

nga aktiviteti si dhe kerkesa te arkelueshme te fjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

1,192,137

Rrirtjedrenie ne tepricen per tu paguar nga aktlivitetes

431,113

MM te perfitura nga akiiviteti

Interes io papaguar

Ttaim fitimi | Nogaritur

MM neto nga aktivitetet e shirylezimit

FLUKS!I MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Elerja e njesisie kontrolluar Xminus parate e arketuara

Elerja e aktiveve afatgjata amteriale

Aktivi kapitali aksioner

Interesi | arketuar

Dividentet e arikefuar

WM neto te perdorura ne veprimtarire investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamrrjet afatgjata

Pagesat e deytimeve te gerase financiare r

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(430,000)

1,200,255

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

21,373,201

20,173,046

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

20,953,301

21,373,301
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Email: axhekadpshb{@ vahoo.com NIPT : LO1718504C

Data 30.05.2014

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot mé daté 30.05.2014, ora 12:00 mbahet mbledhja e Asamblesé sé Shoqérisé né seling e saj né Rrashbull Durrés.
Eshté present ortaku:

- Znj. Anna Xheka, zotérues i 100 % t& kuotés sé kapitalit.

Rend Dite:

< Miratimin e pasqyrave financiare té shogérisé “Energy — Albania — Group” sh.p.k pér vitin 2013
% Ndarja e fitimit vietor 1& shogérisé

Shoggria “Energy — Albania — Group™ sh.p.k mbé&shtetur né Ligjin “Pér Tregétarét dhe Shoqérit€ Tregétare si dhe até

“Pgr Kontabilitetin® mblidhet pér t& miratuar bilancin e vitit 2013. Pasi u d&gjua raporti i administratorit pér kété
bilanc Asambleja

VENDOSI:

<+ Miratimi i bilancit té shogérisé “Energy — Albania — Group” sh.p.k pér vitin 2013.
% Ndarja e fitimit vietor t& shogérisé

Fitimi Neto NUMBJE Leké
Rezerva Ligjore ) Leké
Shitesé kapitali 0t Leké
Rezerva 12 tiera pér Investime 0 Leké
Shpérnadarje dividenti 0 Leké

Autorizohet Z. Besnik Salataj me karte identiteti Nr. 025442402 té kryejé procedurat e depozitimit t¢ Vendimit prané QKR.
Me pas mbledhja e shogérisé deklarohet e mbyllur.

Ortaku i Vetém




